- почтовый адрес или адрес электронной почты, контактный 

телефон; 

- дата аукциона; 

- № лота; 

- местоположение (адрес) Объекта (лота). 

5 

Сведения о 

начальной цене 

продажи 

Объектов, шаге 

По лоту № 1   - начальная цена аукциона в соответствии с отчетами 

об оценке равная 2468147,00 (два миллиона четыреста шестьдесят 

восемь тысяч сто сорок семь) рублей, (без НДС), НДС уплачивается 

покупателем сверх итоговой цены, определенной на аукционе, в 

соответствии с законодательством РФ. 

mailto:botanikasovet@mail.ru

аукциона  Задаток для участия в аукционе в размере 10% - 246814,70 (двести 

сорок шесть тысяч восемьсот четырнадцать) рублей 70 копеек, шаг 

аукциона в размере 5% - 123407,35 (сто двадцать три тысячи 

четыреста семь) рублей. 35 копеек 

По лоту № 2   - начальная цена аукциона в соответствии с отчетами 

об оценке равная 833588 (восемьсот тридцать три тысячи пятьсот 

восемьдесят восемь) рублей, (без НДС), НДС уплачивается 

покупателем сверх итоговой цены, определенной на аукционе, в 

соответствии с законодательством РФ. 

Задаток для участия в аукционе в размере 10% - 83358,80 

(восемьдесят три тысячи триста) рубля 80 копеек, шаг аукциона в 

размере 5% - 41679,4 (сорок одна тысяча шестьсот семьдесят 

девять) рублей. 40 копеек 

По лоту № 3 - начальная цена аукциона в соответствии с отчетами 

об оценке равная 4082580 (четыре миллиона восемьдесят две 

тысячи пятьсот восемьдесят) рублей, (без НДС), НДС уплачивается 

покупателем сверх итоговой цены, определенной на аукционе, в 

соответствии с законодательством РФ. 

Задаток для участия в аукционе в размере 10% - 408258 (четыреста 

восемь тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 00 копеек, шаг 

аукциона в размере 5% - 204129 (двести четыре тысячи сто 

двадцать девять) рублей. 00 копеек 

По лоту № 4 - начальная цена аукциона в соответствии с отчетами 

об оценке равная 5584268 (пять миллионов пятьсот восемьдесят 

четыре тысячи двести шестьдесят восемь) рублей, (без НДС), НДС 

уплачивается покупателем сверх итоговой цены, определенной на 

аукционе, в соответствии с законодательством РФ. 

Задаток для участия в аукционе в размере 10% - 558426,8 (пятьсот 

пятьдесят восемь) рубля 80 копеек, шаг аукциона в размере 5% - 

279213,4 (двести семьдесят девять тысяч двести тринадцать) рублей 

40 копеек 

По лоту № 5   - начальная цена аукциона в соответствии с отчетами 

об оценке равная 3158663 (три миллиона сто пятьдесят восемь 

тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля, (без НДС), НДС 

уплачивается покупателем сверх итоговой цены, определенной на 

аукционе, в соответствии с законодательством РФ. 

Задаток для участия в аукционе в размере 10% - 315866,30 (триста 

пятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 30 копеек, 

шаг аукциона в размере 5% - 157933,15 (сто пятьдесят семь тысяч 

девятьсот тридцать три) рубля 15 копеек 

6 Место, сроки 

подачи (приема) 

Заявок, 

определения 

Участников и 

проведения 

Процедуры 

1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка 

www.rts-tender.ru. 

2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 01.05.2025 в 09 час.